BỘ TƯ PHÁP
TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 759/TCTHADS-TCCB

Về rà soát hồ sơ bổ nhiệm CHV trung cấp, TTV chính kỳ thi năm 2014; đăng ký thi tuyển CHV sơ cấp; đăng ký thi nâng ngạch lên ngạch CHV cao cấp, TTV cao cấp, CHV trung cấp, TTV chính năm 2016
	Hà Nội, ngày 16 tháng 3 năm 2016

Kính gửi:
     - Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự;
       - Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
     - Cục trưởng Cục Thi hành án Bộ Quốc phòng.
Thực hiện Kế hoạch công tác năm 2016, Tổng cục Thi hành án dân sự đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Cục trưởng Cục Thi hành án Bộ Quốc phòng rà soát hồ sơ bổ nhiệm Chấp hành viên trung cấp, Thẩm tra viên chính kỳ thi năm 2014; thi tuyển Chấp hành viên sơ cấp; thi nâng ngạch từ ngạch Chấp hành viên trung cấp lên ngạch Chấp hành viên cao cấp, từ ngạch Thẩm tra viên chính lên ngạch Thẩm tra viên cao cấp, từ ngạch Chấp hành viên sơ cấp lên ngạch Chấp hành viên trung cấp, từ ngạch Thẩm tra viên lên ngạch Thẩm tra viên chính năm 2016. Cụ thể như sau:
I. VỀ VIỆC RÀ SOÁT HỒ SƠ BỔ NHIỆM CHẤP HÀNH VIÊN TRUNG CẤP, THẨM TRA VIÊN CHÍNH KỲ THI NĂM 2014
Căn cứ kết quả kỳ thi nâng ngạch lên ngạch Chấp hành viên trung cấp, ngạch Thẩm tra viên chính năm 2014, ngày 11/3/2016 Bộ trưởng Bộ Nội vụ đã ký Quyết định số 290/QĐ-BNV về việc công nhận kết quả kỳ thi nâng ngạch từ ngạch Chấp hành viên sơ cấp lên ngạch Chấp hành viên trung cấp và từ ngạch Thẩm tra viên lên ngạch Thẩm tra viên chính năm 2014, theo đó có 226 công chức thuộc hệ thống thi hành án dân sự được công nhận trúng tuyển (Danh sách trúng tuyển kỳ thi được thông báo trên Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp và Trang thông tin điện tử Thi hành án dân sự).
Để đảm bảo việc bổ nhiệm Chấp hành viên trung cấp, Thẩm tra viên chính sau thi nâng ngạch đúng quy định, Tổng cục Thi hành án dân sự thông báo và đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương thực hiện các nội dung sau:

1. Thông báo danh sách trúng tuyển kỳ thi nâng ngạch lên ngạch Chấp hành viên trung cấp, ngạch Thẩm tra viên chính năm 2014 đến các công chức đã dự kỳ thi của các đơn vị thuộc quyền quản lý.
2. Thực hiện việc rà soát, đánh giá đối với các công chức của đơn vị thuộc quyền quản lý đã trúng tuyển kỳ thi (về điều kiện, tiêu chuẩn) của ngạch Chấp hành viên trung cấp, ngạch Thẩm tra viên chính (không đề nghị bổ nhiệm nâng ngạch đối với các trường hợp đang trong thời gian thi hành kỷ luật hoặc trong thời gian bị cơ quan có thẩm quyền xem xét xử lý kỷ luật hoặc đang bị khởi tố, điều tra hình sự). Trên cơ sở đó, lập danh sách đề nghị bổ nhiệm vào ngạch Chấp hành viên trung cấp, ngạch Thẩm tra viên chính đối với công chức các đơn vị thuộc quyền quản lý trúng tuyển kỳ thi (theo biểu mẫu gửi kèm). Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự và Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự hoàn toàn chịu trách nhiệm về việc đánh giá và kiểm tra tính hợp lệ đối với hồ sơ các công chức nêu trên.
Danh sách đề nghị bổ nhiệm Chấp hành viên trung cấp, Thẩm tra viên chính kỳ thi năm 2014 (kèm theo bản photo quyết định lương mới nhất của các công chức đề nghị bổ nhiệm nâng ngạch) đề nghị gửi về Tổng cục Thi hành án dân sự (qua Vụ Tổ chức cán bộ) trước ngày 25/3/2016 (bản điện tử gửi về email: hongtp@moj.gov.vn) để trình Bộ trưởng quyết định bổ nhiệm Chấp hành viên trung cấp và Tổng Cục trưởng quyết định bổ nhiệm Thẩm tra viên chính theo quy định.

 II. VỀ VIỆC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN KẾ HOẠCH TỔ CHỨC KỲ THI TUYỂN CHẤP HÀNH VIÊN SƠ CẤP NĂM 2016

Thực hiện Quyết định số 214/QĐ-BTP ngày 18/02/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc ban hành Kế hoạch tổ chức kỳ thi tuyển Chấp hành viên sơ cấp năm 2016, Quyết định số 414/QĐ-BTP ngày 14/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc giao chỉ tiêu tuyển Chấp hành viên sơ cấp năm 2016, Tổng cục Thi hành án dân sự đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Cục trưởng Cục Thi hành án Bộ Quốc phòng (đối với các nội dung có liên quan) triển khai thực hiện các công việc sau:
1. Thông báo công khai Công văn này (kèm theo các Quyết định số 214/QĐ-BTP, Quyết định số 414/QĐ-BTP) trong cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý để mọi công chức, sỹ quan quân đội nhân dân Việt Nam có đủ điều kiện, tiêu chuẩn đăng ký dự thi tuyển Chấp hành viên sơ cấp.
2. Lập danh sách công chức, sỹ quan quân đội nhân dân Việt Nam có đủ các tiêu chuẩn, điều kiện dự thi tuyển Chấp hành viên sơ cấp (theo biểu mẫu gửi kèm).

3. Yêu cầu các công chức, sỹ quan quân đội nhân dân Việt Nam có tên trong danh sách nộp hồ sơ đăng ký dự thi tuyển Chấp hành viên sơ cấp.
4. Tiến hành rà soát, sơ tuyển các trường hợp đăng ký dự thi tuyển Chấp hành viên sơ cấp theo trình tự, thủ tục và các điều kiện, tiêu chuẩn quy định tại Nghị định số 62/2015/NĐ-CP, Thông tư số 10/2012/TT-BTP và Kế hoạch tổ chức kỳ thi tuyển Chấp hành viên sơ cấp năm 2016 ban hành kèm theo Quyết định số 214/QĐ-BTP ngày 18/02/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp.
5. Trường hợp công chức của cơ quan thi hành án dân sự tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương này đăng ký thi tuyển Chấp hành viên sơ cấp tại tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương khác thì danh sách phải ghi rõ địa phương đăng ký dự thi.
Danh sách và hồ sơ đăng ký dự thi tuyển Chấp hành viên sơ cấp đã được tiến hành sơ tuyển đề nghị gửi về Tổng cục Thi hành án dân sự (qua Vụ Tổ chức cán bộ), trước ngày 01/4/2016 (kèm theo văn bản điện tử về email: hongtp@moj.gov.vn). Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Cục trưởng Cục Thi hành án Bộ Quốc phòng chịu trách nhiệm về sự hợp lệ của các hồ sơ đăng ký dự tuyển. Sau thời hạn trên, đơn vị nào không gửi danh sách đăng ký và hồ sơ, coi như đơn vị đó không có nhu cầu dự thi tuyển Chấp hành viên sơ cấp năm 2016.

III. VỀ VIỆC ĐĂNG KÝ THI NÂNG NGẠCH LÊN NGẠCH CHẤP HÀNH VIÊN CAO CẤP, NGẠCH THẨM TRA VIÊN CAO CẤP, NGẠCH CHẤP HÀNH VIÊN TRUNG CẤP, NGẠCH THẨM TRA VIÊN CHÍNH NĂM 2016
Để triển khai xây dựng Kế hoạch phối hợp với Bộ Nội vụ tổ chức kỳ thi nâng ngạch từ ngạch Chấp hành viên trung cấp lên ngạch Chấp hành viên cao cấp, từ ngạch Thẩm tra viên chính lên ngạch Thẩm tra viên cao cấp, từ ngạch Chấp hành viên sơ cấp lên ngạch Chấp hành viên trung cấp, từ ngạch Thẩm tra viên lên ngạch Thẩm tra viên chính năm 2016, Tổng cục Thi hành án dân sự yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương triển khai lập danh sách đăng ký dự thi theo các nội dung sau:
1. Ngạch Chấp hành viên cao cấp

1.1. Về đối tượng dự thi

Công chức đang ở ngạch Chấp hành viên trung cấp và giữ chức vụ Cục trưởng, Phó Cục trưởng, Trưởng phòng hoặc tương đương thuộc Cục Thi hành án dân sự.

1.2. Điều kiện dự thi

Công chức đăng ký dự thi nâng ngạch từ ngạch Chấp hành viên trung cấp cấp lên ngạch Chấp hành viên cao cấp tính đến thời điểm cuối cùng nộp hồ sơ đăng ký dự thi nâng ngạch theo thông báo tại Công văn này, phải có đủ các điều kiện sau:

- Đang ở ngạch Chấp hành viên trung cấp (mã ngạch 03.300), có khả năng đảm nhận hoặc đang làm việc ở vị trí công tác phù hợp với chức trách, nhiệm vụ của ngạch Chấp hành viên cao cấp theo quy định tại Thông tư số 10/2010/TT-BNV ngày 28/10/2010 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn nghiệp vụ các ngạch công chức Chấp hành viên và Thư ký thi hành án dân sự;

- Được đánh giá, phân loại mức hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên trong thời gian 03 năm liên tục (các năm 2013, 2014, 2015); có phẩm chính trị và đạo đức tốt; không trong thời gian thi hành kỷ luật hoặc trong thời gian đang bị cơ quan có thẩm quyền xem xét xử lý kỷ luật;

- Về thời gian giữ ngạch: Công chức dự thi nâng lên ngạch Chấp hành viên cao cấp, có thời gian tối thiểu làm việc ở ngạch tương đương với ngạch Chấp hành viên trung cấp là sáu năm, trong đó có thời gian làm Chấp hành viên trung cấp từ năm năm trở lên hoặc có tổng thời gian làm công tác pháp luật từ mười lăm năm trở lên;

- Được cơ quan có thẩm quyền quản lý công chức cử dự thi nâng ngạch.

1.3. Tiêu chuẩn dự thi

Công chức đăng ký dự thi nâng ngạch từ ngạch Chấp hành viên trung cấp lên ngạch Chấp hành viên cao cấp ngoài việc có đủ các điều kiện dự thi quy định tại khoản 1.2 tiểu mục 1 Mục III Công văn này, còn phải đạt các tiêu chuẩn sau:

- Có bằng tốt nghiệp đại học chuyên ngành luật trở lên;

- Có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ ngạch Chấp hành viên cao cấp theo nội dung, chương trình của Bộ Tư pháp;
- Có trình độ cao cấp lý luận chính trị;
- Có chứng chỉ tin học văn phòng (sử dụng thành thạo các kỹ năng của Microsoft Word, Microsoft Excel, Internet để phục vụ công tác chuyên môn);
- Có chứng chỉ ngoại ngữ trình độ C trở lên (một trong năm thứ tiếng: Anh, Pháp, Nga, Đức, Trung Quốc) hoặc một ngoại ngữ khác theo yêu cầu của vị trí làm việc;

- Có quyết định của người có thẩm quyền cử tham gia Ban soạn thảo, Tổ biên tập văn bản, đề án và kèm theo tên của văn bản đề án đã được cấp có thẩm quyền thông qua. Đối với trường hợp tham gia xây dựng đề tài nghiên cứu khoa học hoặc chủ trì, tham gia xây dựng các chương trình, đề án phát triển tổng thể kinh tế - xã hội của địa phương từ cấp phòng hoặc tương đương trở lên thì phải có quyết định của người có thẩm quyền cử tham gia Ban chủ nhiệm hoặc có xác nhận tham gia nghiên cứu đề tài, chương trình, đề án của cơ quan có thẩm quyền.

2. Ngạch Thẩm tra viên cao cấp
2.1. Về đối tượng dự thi
- Đối với Tổng cục Thi hành án dân sự: Công chức đang ở ngạch Thẩm tra viên chính.
- Đối với cơ quan thi hành án dân sự: Công chức đang ở ngạch Thẩm tra viên chính và giữ chức vụ Trưởng phòng hoặc tương đương thuộc Cục Thi hành án dân sự.

2.2. Điều kiện dự thi

Công chức đăng ký dự thi nâng ngạch từ ngạch Thẩm tra viên chính lên ngạch Thẩm tra viên cao cấp tính đến thời điểm cuối cùng nộp hồ sơ đăng ký dự thi nâng ngạch theo thông báo tại Công văn này, phải có đủ các điều kiện sau:

- Đang ở ngạch Thẩm tra viên chính thi hành án dân sự (mã ngạch 03.231), có khả năng đảm nhận hoặc đang làm việc ở vị trí công tác phù hợp với chức trách, nhiệm vụ của ngạch Thẩm tra viên cao cấp theo quy định tại Quyết định số 01/2007/QĐ-BNV ngày 17/01/2007 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành tiêu chuẩn ngạch Thẩm tra viên, Thẩm tra viên chính, Thẩm tra viên cao cấp thi hành án dân sự;

- Được đánh giá, phân loại mức hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên trong thời gian 03 năm liên tục (các năm 2013, 2014, 2015); có phẩm chất chính trị và đạo đức tốt; không trong thời gian thi hành kỷ luật hoặc trong thời gian đang bị cơ quan có thẩm quyền xem xét xử lý kỷ luật;

- Về thời gian giữ ngạch: Công chức dự thi nâng lên ngạch Thẩm tra viên cao cấp thi hành án dân sự, có tổng thời gian giữ các ngạch tương đương với ngạch chuyên viên chính từ sáu năm trở lên;

- Được cơ quan có thẩm quyền quản lý công chức cử dự thi nâng ngạch.

2.3. Tiêu chuẩn dự thi

Công chức đăng ký dự thi nâng ngạch từ ngạch Thẩm tra viên chính thi hành án dân sự lên ngạch Thẩm tra viên cao cấp thi hành án dân sự ngoài việc có đủ các điều kiện quy định tại khoản 2.2 tiểu mục 2 Mục III Công văn này, còn phải đạt các tiêu chuẩn sau:

- Có bằng tốt nghiệp đại học luật trở lên;

- Có chứng chỉ bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước ngạch chuyên viên cao cấp;

- Có trình độ cao cấp lý luận chính trị;
- Có chứng chỉ tin học văn phòng trình độ C;

- Có chứng chỉ ngoại ngữ trình độ C trở lên (một trong năm thứ tiếng: Anh, Pháp, Nga, Đức, Trung Quốc) hoặc một ngoại ngữ khác theo yêu cầu của vị trí làm việc;

- Có quyết định của người có thẩm quyền cử tham gia Ban soạn thảo, Tổ biên tập văn bản, đề án và kèm theo tên của văn bản đề án đã được cấp có thẩm quyền thông qua. Đối với trường hợp tham gia xây dựng đề tài nghiên cứu khoa học hoặc chủ trì, tham gia xây dựng các chương trình, đề án phát triển tổng thể kinh tế - xã hội của địa phương từ cấp Chi cục hoặc tương đương trở lên thì phải có quyết định của người có thẩm quyền cử tham gia Ban chủ nhiệm hoặc có xác nhận tham gia nghiên cứu đề tài, chương trình, đề án của cơ quan có thẩm quyền.

3. Ngạch Chấp hành viên trung cấp

3.1. Về đối tượng dự thi

Công chức đang ở ngạch Chấp hành viên sơ cấp tại các Cục Thi hành án dân sự và Chi cục Thi hành án dân sự.

3.2. Điều kiện dự thi

Công chức đăng ký dự thi nâng ngạch từ ngạch Chấp hành viên sơ cấp lên ngạch Chấp hành viên trung cấp tính đến thời điểm cuối cùng nộp hồ sơ đăng ký dự thi nâng ngạch theo thông báo tại Công văn này, phải có đủ các điều kiện sau:

- Đang ở ngạch Chấp hành viên sơ cấp (mã ngạch 03.301), có khả năng đảm nhận hoặc đang làm việc ở vị trí công tác phù hợp với chức trách, nhiệm vụ của ngạch Chấp hành viên trung cấp theo quy định tại Thông tư số 10/2010/TT-BNV ngày 28/10/2010 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn nghiệp vụ các ngạch công chức Chấp hành viên và Thư ký thi hành án dân sự;

- Được đánh giá, phân loại mức hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên trong thời gian 03 năm liên tục (các năm 2013, 2014, 2015); có phẩm chính trị và đạo đức tốt; không trong thời gian thi hành kỷ luật hoặc trong thời gian đang bị cơ quan có thẩm quyền xem xét xử lý kỷ luật;
- Về thời gian giữ ngạch: Công chức dự thi nâng lên ngạch Chấp hành viên trung cấp, có thời gian tối thiểu làm việc ở ngạch tương đương với ngạch Chấp hành viên sơ cấp là chín năm (không kể thời gian tập sự, thử việc), trong đó có thời gian làm Chấp hành viên sơ cấp từ năm năm trở lên hoặc có tổng thời gian làm công tác pháp luật từ mười năm trở lên;

- Được cơ quan có thẩm quyền quản lý công chức cử dự thi nâng ngạch.

3.3. Tiêu chuẩn dự thi

Công chức đăng ký dự thi nâng ngạch từ ngạch Chấp hành viên sơ cấp lên ngạch Chấp hành viên trung cấp ngoài việc có đủ các điều kiện dự thi quy định tại khoản 3.2 tiểu mục 3 Mục III Công văn này, còn phải đạt các tiêu chuẩn sau:

- Có bằng tốt nghiệp đại học chuyên ngành luật trở lên;

- Có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ ngạch Chấp hành viên trung cấp theo nội dung, chương trình của Bộ Tư pháp;

- Có chứng chỉ tin học văn phòng (sử dụng thành thạo các kỹ năng của Microsoft Word, Microsoft Excel, Internet để phục vụ công tác chuyên môn);
- Có chứng chỉ ngoại ngữ trình độ B trở lên (một trong năm thứ tiếng: Anh, Pháp, Nga, Đức, Trung Quốc) hoặc một ngoại ngữ khác theo yêu cầu của vị trí làm việc;

- Có quyết định của người có thẩm quyền cử tham gia Ban soạn thảo, Tổ biên tập văn bản, đề án và kèm theo tên của văn bản đề án đã được cấp có thẩm quyền thông qua. Đối với trường hợp tham gia xây dựng đề tài nghiên cứu khoa học hoặc chủ trì, tham gia xây dựng các chương trình, đề án phát triển tổng thể kinh tế - xã hội của địa phương từ cấp Chi cục hoặc tương đương trở lên thì phải có quyết định của người có thẩm quyền cử tham gia Ban chủ nhiệm hoặc có xác nhận tham gia nghiên cứu đề tài, chương trình, đề án của cơ quan có thẩm quyền.
4. Ngạch Thẩm tra viên chính
4.1. Về đối tượng dự thi
Công chức đang ở ngạch Thẩm tra viên tại các đơn vị thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự, Cục Thi hành án dân sự.

4.2. Điều kiện dự thi

Công chức đăng ký dự thi nâng ngạch từ ngạch Thẩm tra viên lên ngạch Thẩm tra viên chính tính đến thời điểm cuối cùng nộp hồ sơ đăng ký dự thi nâng ngạch theo thông báo tại Công văn này, phải có đủ các điều kiện sau:

- Đang ở ngạch Thẩm tra viên thi hành án dân sự (mã ngạch 03.230), có khả năng đảm nhận hoặc đang làm việc ở vị trí công tác phù hợp với chức trách, nhiệm vụ của ngạch Thẩm tra viên chính theo quy định tại Quyết định số 01/2007/QĐ-BNV ngày 17/01/2007 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành tiêu chuẩn ngạch Thẩm tra viên, Thẩm tra viên chính, Thẩm tra viên cao cấp Thi hành án dân sự;
- Được đánh giá, phân loại mức hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên trong thời gian 03 năm liên tục (các năm 2013, 2014, 2015); có phẩm chất chính trị và đạo đức tốt; không trong thời gian thi hành kỷ luật hoặc trong thời gian đang bị cơ quan có thẩm quyền xem xét xử lý kỷ luật;

- Về thời gian giữ ngạch: Công chức dự thi nâng lên ngạch Thẩm tra viên chính thi hành án dân sự, có thời gian công tác đã đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc từ đủ chín năm trở lên ở ngạch tương đương với ngạch chuyên viên (không kể thời gian tập sự, thử việc);

- Được cơ quan có thẩm quyền quản lý công chức cử dự thi nâng ngạch.

4.3. Tiêu chuẩn dự thi

Công chức đăng ký dự thi nâng ngạch từ ngạch Thẩm tra viên thi hành án dân sự lên ngạch Thẩm tra viên chính thi hành án dân sự ngoài việc có đủ các điều kiện quy định tại khoản 4.2 tiểu mục 4 Mục III Công văn này, còn phải đạt các tiêu chuẩn sau:

- Có bằng tốt nghiệp đại học luật trở lên;

- Có chứng chỉ bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước ngạch chuyên viên chính;

- Có chứng chỉ tin học văn phòng trình độ B;

- Có chứng chỉ ngoại ngữ trình độ B trở lên (một trong năm thứ tiếng: Anh, Pháp, Nga, Đức, Trung Quốc) hoặc một ngoại ngữ khác theo yêu cầu của vị trí làm việc;

- Có quyết định của người có thẩm quyền cử tham gia Ban soạn thảo, Tổ biên tập văn bản, đề án và kèm theo tên của văn bản đề án đã được cấp có thẩm quyền thông qua. Đối với trường hợp tham gia xây dựng đề tài nghiên cứu khoa học hoặc chủ trì, tham gia xây dựng các chương trình, đề án phát triển tổng thể kinh tế - xã hội của địa phương từ cấp Chi cục hoặc tương đương trở lên thì phải có quyết định của người có thẩm quyền cử tham gia Ban chủ nhiệm hoặc có xác nhận tham gia nghiên cứu đề tài, chương trình, đề án của cơ quan có thẩm quyền.

5. Lập danh sách đăng ký dự thi
Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự; Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương triển khai thực hiện các công việc sau:
- Thông báo công khai Công văn này trong cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý để mọi công chức có đủ điều kiện, tiêu chuẩn đăng ký dự thi nâng ngạch.

- Căn cứ các điều kiện, tiêu chuẩn dự thi nâng ngạch công chức đối với các ngạch trên, lập danh sách công chức có đủ các tiêu chuẩn, điều kiện dự thi nâng ngạch (theo biểu mẫu số 3 ban hành kèm theo Thông tư số 13/2010/TT-BNV ngày 30 tháng 12 năm 2010 của Bộ Nội vụ).

Danh sách đăng ký dự thi nâng ngạch đề nghị gửi về Tổng cục Thi hành án dân sự (qua Vụ Tổ chức cán bộ), trước ngày 01/4/2016 (kèm theo văn bản điện tử về email: hongtp@moj.gov.vn). Sau thời hạn trên, đơn vị nào không gửi danh sách đăng ký, coi như đơn vị đó không có nhu cầu dự thi nâng ngạch công chức lên ngạch Chấp hành viên cao cấp, ngạch Thẩm tra viên cao cấp, ngạch Chấp hành viên trung cấp, ngạch Thẩm tra viên chính năm 2016 (Các thông tin liên quan đề nghị liên hệ với ông Trần Phương Hồng, Vụ Tổ chức cán bộ Tổng cục Thi hành án dân sự, điện thoại: 0981.909.167).

Tổng cục Thi hành án dân sự thông báo để các đồng chí biết và thực hiện./.

(Kèm theo: (1) Quyết định số 290/QĐ-BNV ngày 11/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc công nhận kết quả kỳ thi nâng ngạch công chức từ ngạch Chấp hành viên sơ cấp lên ngạch Chấp hành viên trung cấp và từ ngạch Thẩm tra viên lên ngạch Thẩm tra viên chính năm 2014; (2) Quyết định số 214/QĐ-BTP ngày 18/02/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc ban hành Kế hoạch tổ chức kỳ thi tuyển Chấp hành viên sơ cấp năm 2016; (3) Quyết định số 414/QĐ-BTP ngày 14/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc giao chỉ tiêu tuyển Chấp hành viên sơ cấp năm 2016)
Nơi nhận:
        TỔNG CỤC TRƯỞNG
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Trần Tiến Dũng (để b/c);

- Các Phó Tổng cục trưởng;                                                                            (đã ký)
- Lưu: VT, TCCB.

    Hoàng Sỹ Thành
PAGE
4